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Vapenlagstiftningsfrågor

De fyra stora skytteorganisationerna har lämnat gemensamt remissvar på utredningen
”Skärpta vapenregler” (såväl promemoria som remissvar finns på hemsidan).
Därmed ligger två vapenutredningar som berör vår verksamhet på Justitiedepartementets
bord, dels ”Skärpta vapenregler” och dels  ”Förstärkt kontroll av vapen mm” (Ds 2004:32,
även kallad ”Brickmanska utredningen). Dessa förutsätts synkroniseras. Beredningen tycks ta
tid, och de ändringar som berör vapenlagen kommer att läggas tidigast före jul i år. Ändringar
av vapenförordningen kommer sannolikt inte att läggas fram förrän under våren. Förbundet
arbetar just nu med att genom direktkontakter med Justitiedepartementet påverka de slutliga
förslagen i en för oss positiv riktning.

De fyra organisationerna har också lämnat gemensamt remissvar på ”Räddningsverkets för-
slag till föreskrifter, allmänna r åd och kommentarer samt utkast till handbok om förvaring av
explosiva varor”. Remissvaret bifogas och kommer att läggas ut på hemsidan.

Miljöfrågor

Buller
Hösten 2004 fick vi Naturvårdsverkets förslag till allmänna r åd om buller fr ån skjutbanor
(Dnr 545-3249-04 Rv) på remiss. Tillsammans med de övriga skytteorganisationerna och jä-
garorganisationerna lämnade vi ett mycket skarpt gemensamt remissvar. Med anledning av
detta remissvar inleddes en konstruktiv och givande dialog mellan oss och Naturvårdsverket.
För att skaffa faktaunderlag gjordes en enkätundersökning med benägen hjälp av kretsarna
(tack för hjälpen!). Sammanställningen av dessa enkäter visar att

• Över hälften (58%) av banorna har bullerdämpats
• På 10% av banorna har de nya riktvärdena kontrollerats
• 92 % av banorna har inte varit utsatta för klagomål
• För 17% av banorna kommer de nya riktvärdena inte att ha några konsekvenser (dvs

de nya riktvärdena kan komma att ha konsekvenser för 83 % av banorna!)
• För 53% av banorna kan skärpta krav innebära flytt
• 66% av banorna är byggda före 1982
• 44 % av banorna är byggda eller tillbyggda efter 1982

Den 19 september genomfördes det sista mötet med Naturvårdsverket varvid vi framförde
våra synpunkter på Naturvårdsverkets ”tjänstemannaförslag”. Dessa synpunkter noterades och
Naturvårdsverket lovade att komma med ett slutförslag under oktober.

Bly
Regeringen har uppdragit åt Naturvårdsverket och Kemikalieinspektionen att gemensamt ut-
reda konsekvenserna av kommande förbud mot ammunition som innehåller bly vid jakt och
målskytte samt se över blyanvändning i varor och produkter. Regeringsbeslutet i dess helhet
bifogas och kommer att läggas ut på hemsidan. Delredovisning av uppdraget avseende bly i
ammunition skall redovisas till Regeringen senast 31/10 2006. Slutrapportering skall ske se-
nast 31/12 2007.



Skytteorganisationerna har sedan en tid begärt representation i den referensgrupp till utred-
ningen som kommer att tillsättas. Denna begäran har nu beviljats. Detta innebär att vi vid
minst tre tillfällen kommer att få möjlighet att under resans gång lämna våra synpunkter. För-
sta tillfället blir preliminärt i januari 2006.

Det faktum att en utredning tillsatts innebär inte att beslutet om förbud mot bly i ammuni-
tion är upphävt. Det fordras ett riksdagsbeslut för att så skall bli fallet. Däremot torde ett ur
vår synpunkt positivt utredningsresultat underlätta ett positivt riksdagsbeslut.

Faran är alltså på intet sätt över. Tvärtom är det nu det verkliga arbetet börjar.
Vi kommer att driva denna fråga tillsammans med de övriga skytteorganisationerna och i
samarbete med jägarorganisationerna. Vårt agerande kommer att bygga på saklig veten-
skaplig grund och genomföras tillsammans med Förbundets Miljövetenskapliga råd.

Information om utvecklingen i vapenlagstiftnings- och miljöfr ågor kommer att lämnas konti-
nuerligt på hemsidan, i NP och genom utskick till kretsar och föreningar.
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